QVESTIO

Deniq; si natura similē potestātē similibus distantis ad terrā planetis dedisset/pa-
riter similes fixas ab equatore uersus unū polum:& ab eodē circulo uerius aliū
dedisset.nō.n.rōnabile uidetur principaliora similia facere minus uero principa-
lia dissimilia. Ad rōnes igit' incōtrariū facilis est respōsio.siquidē quæ nō mo-
do in p̄dictis locis dicunt' inspiciant':ueꝝ etiā in locis aliis.apertū est enim nobi-
lioribus efficacioribusq; uirtutibus planetas esse p̄ditos/qualitatibus primis:nec
ob caliditatē siccitatēue leonis signū soli tributū esse in domum.sed ob alias in-
sensibiles uires:quas potentiores in illo existens effundit.itaq; Mercurio gemi-
noꝝ signum.Veneri taurus.Saturno aquarius:quoꝝ cōplexiones seu qualitates
prime dissimiles sunt.quo iactō fundamento taciteq; supposito/quātum fieri po-
tuit/eandem potestātē planetis conuenire ostendere uoluit qualitatū causa (quas
in nos influunt) sunt igitur Ptolomei rationes.nō principales/quibus potestates
planetis tribui uoluerit:sed aliis supradictis suppositis:quæ ad sensibiles qualita-
tes primas pertinere uidebant' cōcordare conatus est.& per hæc patet intelligētī
ad obiecta solutio/naturali lumine intellectus ab eo tributo:a quo bona cuncta
procedunt/cui laus & gloria.per infinita secula.

Ad Lectorem.

Sume care lector nouem & nonaginta quæsitā in mediū adducta:quæ si suffi-
cienti solertia enodata sint/nīl mihi iocundius euenire pōt:sin uero/tōrtunæ fla-
ctibus ignosce:suscipe animum hilarem:qui ea causa puinciā suscepit:ut saltem
grauiora philosophoꝝ more duro certamine absoluerent':quo fit ut hoc fructus
inde sperare possimus:si p̄posita minus culta minusq; diserta fuerint/ingenio p̄di-
tis stimulus oriat' assiduus/ad noua cōmentāda cōpellens:qbus inuentis/Astrolo-
giam iam fugā arripientē:tot iniuriis laceffitā obfirmare possimus. Vale.

LVCII BELLANTII SENENSIS ARTIVMET MEDICINAE DOCTORIS RESPONSIONES IN DISPVATIONES IOANNIS PICI MIRAN.CO.ADVERSVS ASTROLOGOS. PROEMIVM.

Omerus atq; Cecilius pessimos inimicos esse p̄dicant: quī sub amicorū specie nos circumueniūt: qua sentētia nulla salubrior precipi p̄t. Quāq; testimonio poetarū non est opus: quū diuina ueritas uitae morūq; magistra sub ouīū pelle lupos euitari & ne de facie iudicaremus admonuerit: eos p̄sertim intelligendo qui sub religiōis obtentu indoctis illudentes (quū p̄sū cunctas sciētiās p̄fiteant̄ quo facilius ab īperitis dictis eorū maior fides adhibeatur) quae aīo cōceperint pernitiōsa licet religiōi aduersantia p̄imū ordiri deinde texere possint. Siquidem hoc genus inimicorū est: qđ nec auerti nec euerti facile possit: qñ quidē ignara plebs nō hos supare sed ulro occurrere exosculari simbrias tangere cōtendit: arbitrat̄ .n. uesānū uulgus: quū hos non intus & incute cognoscat q̄ ore p̄ferunt̄ uera ex imo quidē corde p̄fecta esse: quū tñ sp̄ personati loquant̄ mulierculas cerdones cupedenarios/ quosdā ēt diuites quos nobiles appellant: alliciāt/ illaqueent/ ac firmiter teneāt. Hoc sane p̄stigiū qa magno cōstat imo nil reliqui facit/ & altius introspicendum & diutius examinandū/ nec temere admitti sed statim in primordiis p̄fligari debet: nec expectandū/ donec fallaciā per se detegat: agitur .n. cū his q̄ primū de penatibus nostris: de oī repu. & qđ maximū est: de ipsa q̄ nobis oīum rerū carissima ē & esse debet aīa. Sed ueniēti morbo occurrēdo tanto acrius explodendū & aīaduertendū/ quāto rectius ad p̄nitē nostrā sub p̄textu beneficentiā illabebat̄. Nec minus mala quaedā sunt/ q̄ ideo nō uident̄ esse pessima qa bonis interdū sunt admixta/ imo ipsius boni p̄ae se imaginē ferunt: quū tanto exiti alius noceāt/ quāto p̄ speciē boni cū facilius admittunt̄ tū admissa qđ semel inuasere tenacius occupāt/ retinentq; potētius: ut sine piculo euelli nequeāt. Quod cū saepe p̄iscis tēporibus diuersis in regiōibus tū etate nostra in etruria uidere est: cū mero nāq; dulcissimo uenenū p̄pinari uidemus: quo adeo temulēti cæci qđā facti sunt: ut nisi Deus optimus manū porrigat: ad perniciosissimū exitiū tendēt. Sicut .n. nil sanctius in terris uera religiōe/ ita nil detestabilius ficta ac simulata: qua miseri populi in pernitiē suā seducunt̄. Quid āt exitiālius qđ expugnabilius/ q̄ cū titulo sapiētiā ac sanctitatis ipse se nobis error insinuat: ut mēte capti opā demus ut aīam cū corpore ad ultimū interitū deducamus/ nō aliud hoc q̄ consiliū & mentē/ cuius sola uis abigendae falsitati nobis innata est/ missam facere & p̄ditū dare. Hoc euenit maxime p̄ sui dissimulationē: q̄ sub specie bonitatis populo se circūfert. Est aut̄ hęc p̄pria labes oīum malorū cuius nō alia p̄fessio ē q̄ p̄cepta & artes calere simulādī atq; dissimulandi: sed in primis ut uulgo religiosi appareāt astrologiam lacerandam: & (si p̄ eos fieri posset) perdendā aggrediuntur: duplici inquā causa moti/ cum quia hi plurimum temporis inuita minerua in ea impendentes nihilum quidem proficere potuerunt. Fatorum est enim leges ediscere fati: tū quia (quod plaris faciunt eorū animos uariis affectibus estuantes) ab astrologis detegi egerrime ferunt. Oculos lipientes amant linceos odiūt. Hinc astrologiam apud indoctos puerilibus ac ridiculis ar